LEI Nº 2.244, DE 28 DE SETEMBRO DE 2021.
Autoriza a abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências.
                       Prefeito. Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
            Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir credito adicional especial no valor de R$ 25.700,00 (vinte e cinco e setecentos reais) nas seguintes dotações orçamentárias:

04 - Sec. Ed. Cult. Turismo Desp. e Lazer

01.12.365.0008.2.034 – Manter as Atividades da Educação Infantil - Pré Escola

Elemento de despesa:3.3.90.34–Out.Desp.pessoal dec.de cont.de TerceirizaçãoR$12.000,00
Elemento de despesa:3.3.90.37 – Locação de Mão de Obra........................R$ 100,00

01.12.365.0008.2.036 – Manter as Atividades da EMEI

Elemento de despesa:3.3.90.34–Out.Desp.pessoal dec.de cont.de TerceirizaçãoR$12.000,00
Elemento de despesa:3.3.90.37 – Locação de Mão de Obra........................R$ 100,00
01.27.812.0014.2.056 – Realizar Atividades e Eventos Esportivos

Elemento de Despesa:4.4.90.52 – Equip. e material permanente..............R$ 1.500,00
            Art. 2º Para cobertura do crédito aberto no art. 1º, o executivo valer-se-á das seguintes reduções orçamentárias:
04 - Sec. Ed. Cult. Turismo Desp. e Lazer

01.12.365.0008.2.036 – Manter as Atividades da EMEI
            Elemento de despesa:3.1.90.11 – Vencimentos e Vantg fixas - Pessoal.R$ 24.200,00
01.27.812.0014.2.056 – Realizar Atividades e Eventos Esportivos

Elemento de Despesa:3.3.90.31–Premiações CLT,C,ART, Desp e outras..R$ 437,00

Elemento de despesa: 3.3.90.39 – Material de Consumo.............................R$ 370,00

01.27.812.0014.2.058 – Manutenção da Estrutura da Rua do Lazer

Elemento de despesa: 3.3.90.39 – Material de Consumo.............................R$ 385,00

01.27.812.0014.2.061 – Promover Escolinha de Futebol

Elemento de Despesa:3.3.90.31–Premiações CLT,C,ART, Desp e outras..R$ 200,00

Elemento de Despesa: 3.3.90.33 – Passagens e Desp. com locomoção.......R$ 108,00

            Art.3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Coronel Barros, 28 de setembro de 2021.

Edison Osvaldo Arnt

Prefeito

   Registre-se e Publique-se

      Iara Dobler Dalla Corte

   Sec.Mun.Adm.Planej.Finan.

I